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Fakulteti Juridik –UP 

Planprogrami i Studimeve Themelore/Bachelor: 

PARAQITJA TABELARE 

 

Viti I 

Semestri I Orë/javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS Mësimdhënësi 

1 O Hyrje në Teorinë e Shtetit dhe 

së Drejtës  

3 1 7 Prof.Asoc.Dr.Gjylieta 

Mushkolaj 

Prof.Asoc.Dr.Fisnik 

Korenica 

Prof.Ass.Dr.Flamur 

Hyseni 

2 O Hyrje në të Drejtën  3 1 7 Prof.Asoc.Dr.Gjylieta 

Mushkolaj dhe grup 

profesorësh sipas 

fushave 

3 O Historia e Institucioneve 

Shtetërore dhe Juridike 

3 1 6 Prof.Ass.Dr.Emine 

Abdyli 

Ass.Xhafr Tahiri 

4 O Hyrje në Ekonomi 3 1 6 Prof.Dr.Mejdi 

Bektashi  

Prof.Ass.Dr.Arto 

Nuhiu 

5 Z E Drejta Parlamentare 2 0 4 Prof.Dr.Arsim 

Bajrami 

Prof.Dr.Visar Morina 

Prof.Asoc.Dr.Murat 

Jashari 

Prof.Ass.Dr.Florent 

Muçaj 
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6 Z Gjuhë e huaj 

1. Gjuhë Angleze I 

2. Gjuhë Gjermane 

3. Gjuhë Frënge 

2 0 4 Shefije Hasani 

Arlinda Kotorri Dushi 

Albana Gashi 

 

Semestri II 

1 O E Drejta Kushtetuese 3 1 7 Prof.Dr.Arsim 

Bajrami 

Prof.Dr.Visar Morina 

Prof.Asoc.Dr.Murat 

Jashri 

Prof.Ass.Dr.Florent 

Muçaj 

2 O E Drejta Ndërkombëtare për 

të Drejtat e Njeriut 

3 1 7 Prof.Dr.Qerim Qerimi 

Prof.Dr.Iliriana Islami 

Prof.Asoc.Dr.Remzije 

Istrefi 

Prof.Asoc.Dr.Besfort 

Rrecaj 

Prof.Ass.Dr.Dren Doli 

Ass.Valeza Ukaj 

3 O Shkrimi Ligjor 3 1 6 Prof.Dr.Arsim 

Bajrami 

Prof.Dr.Visar Morina 

Prof.Asoc.Dr.Gjylieta 

Mushkolaj 

Prof.Asoc.Dr.Fisnik 

Korenica 

4 O E Drejta Private Romake 3 1 6 Prof.Asoc.Dr.Bedri 

Bahtiri 
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Prof.Ass.Dr.Ardrit 

Gashi 

5 Z Bazat e Sistemit të Drejtësisë 2 0 4 Prof.Ass.Dr.Bekim 

Sejdiu 

6 Z Historia e Shtetit dhe së Drejtës 

Shqiptare 

2 0 4 Prof.Ass.Dr.Emine 

Abdyli 

Ass.Xhafer Tahiri 

7 Z Gjuhë Angleze II 2 0 4 Ma.Shefije Hasani 

8 Z E Drejta Kibernetike 2 0 4 Prof.Ass.Dr.Donikë 

Qerimi 

 

Viti II 

Semestri I Orë/javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS Mësimdhënësi 

1 O E Drejta Penale 3 1 7 Prof.Asoc.Dr.Avni 

Puka 

Dr.sc.Nita Shala 

2 O E Drejta Civile 3 1 7 Prof.Asoc.Dr.Haxhi 

Gashi 

Prof.Ass.Dr.Qerkin 

Berisha 

3 O E Drejta Ndërkombëtare 

Publike 

3 1 6 Prof.Dr.Enver Hasani 

Prof.Dr.Qerim Qerimi 

Prof.Dr.Iliriana Islami 

Ass.Valeza Ukaj 

Ass.Vigan Qorrolli 

4 O E Drejta Familjare dhe 

Trashëgimore  

3 1 6 Prof.Asoc.Dr.Bedri 

Bahtiri 

Prof.Ass.Dr.Adit 

Gashi 
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5 Z Gjyqësia Kushtetuese  2 0 4 Prof.Dr.Visar Morina 

6 Z Politika Kriminale 2 0 4 Prof.Dr.Haki Demolli 

Ass.Furtuna 

Sheremeti 

7 Z E Drejta e Mjedisit 2 0 4 Prof.Dr.Visar Morina 

Ass.Vigan Qorrolli 

8 Z E Drejta e Barazisë Gjinore 2 0 4 Prof.Asoc.Dr.Remzije 

Istrefi 

Ass.Valeza Ukaj 

9 Z E Drejta e Traktateve 2 0 4 Prof.Asoc.Dr.Besfort 

Rrecaj 

 

Semestri II 

1 O E Drejta Administrative 3 1 7 Prof.Dr.Mirlinda 

Batalli-Zhubi 

Prof.Ass.Dr.Islam 

Pepaj 

2 O E Drejt Sendore 3 1 7 Prof.Asoc.Dr.Haxhi 

Gashi 

Prof.Ass.Dr.Qerkin 

Berisha 

3 O Kriminalistika 3 1 6 Prof.Dr.Haki Demolli 

Ass.Furutuna 

Sheremeti 

4 O E Drejta Penale-Pjesa e 

Posaçme 

 

3 1 6 Prof.Asoc.Dr.Avni 

Puka 

Dr.sc.Nita Shala 

5 Z E Drejta e KEDNJ 2 0 4 Prof.Asoc.Dr.Fisnik 

Korenica 
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6 Z Konsumi dhe e Drejta e 

Konsumatorit 

2 0 4 Prof.Ass.Dr.Artor 

Nuhiu 

7 Z Komunikimi Masiv dhe E 

Drejta e Mediave 

2 0 4 Prof.Ass.Dr.Mexhit 

Shaqiri 

8 Z Retorika dhe Argumentimi 

Ligjor 

2 0 4 Prof.Asoc.Dr.Fisnik 

Korenica 

Prof.Ass.Dr.Flamur 

Hyseni 

9 Z Drejtësia Tranzicionale 2 0 4 Prof.Asoc.Dr.Remzije 

Istrefi 

 

Viti IIII 

Semestri I Orë/javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS Mësimdhënësi 

1 O E Drejta e Procedurës Penale 3 1 6 Prof.Dr.Azem Hajdari 

Ma.sc.Bashkim 

Jupolli 

2 O E Drejta e Detyrimeve  3 1 5 Prof.Dr.Nerxhivane 

Dauti 

Prof.Ass.Dr.Bashkim 

Preteni 

3 O E Drejta e Punës 3 1 5 Prof.Asoc.Dr.Hava 

Ismajli-Bujupi 

Prof.Ass.Dr.Muhamet 

Vokrri 

 

4 O E Drejta e Unionit Evropian 3 1 5 Prof.Dr.Hajredin Kuçi 

Prof.Asoc.Dr.Flamur 

Mrasori 

Prof.Ass.Dr.Bekim 

Sejdiu 
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Ass.Vigan Qorrolli 

5 O E Drejta e Procedurës 

Administrative 

3 1 5 Prof.Dr.Mirlinda 

Batalli-Zhubi 

Prof.Ass.Dr.Islam 

Pepaj 

6 Z Vet-admnistrimi Lokal 2 0 4 Prof.Ass.Dr.Luz Balaj 

7 Z E Drejta Bankare 2 0 4 Prof.Ass.Dr.Fitore 

Morina 

8 Z Taktika Kriminalistike 2 0 4 Prof.Dr.Haki Demolli 

9 Z Krimi i Organizuar 2 0 4 Prof.Dr.Rexhep Gashi 

Prof.Ass.Dr.Flutura 

Tahiraj 

 

Semestri II 

1 O E Drejta Ndërkombëtare 

Private 

3 1 6 Prof.Dr.Hajrdin Kuçi 

Prof.Asoc.Dr.Flamur 

Mrasori 

Prof.Asoc.Dr.Donikë 

Qerimi 

Ass.Vigan Qorrolli 

2 O Financat dhe E Drejta 

Financiare  

3 1 5 Prof.Dr.Bedri Peci 

Prof.Ass.Dr.Fitore 

Morina 

3 O E Drejta e Procedurës Penale-

Pjesa e Posaçme 

3 1 5 Prof.Dr.Azem Hajdari 

Ma.sc.Bashkim 

Jupolli 

4 O E Drejta e Organizatave 

Ndërkombëtare 

3 1 5 Prof.Dr.Qerim Qerimi 

Prof.Asoc.Dr.Remzije 

Istrefi 
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Prof.Asoc.Dr.Besfort 

Rrecaj 

Prof.Ass.Dr.Dren Doli 

Ass.Valeza Ukaj 

5 O E Drejta Sociale 3 1 5 Prof.Asoc.Dr.Hava 

Ismajli-Bujupi 

Prof.Ass.Dr.Muhamet 

Vokrri 

6 Z E Drejta e Konkurrencës 2 0 4 Prof.Asoc.Valbon 

Mulaj 

Prof.Ass.Dr.Luljeta 

Plakolli-Kasumi 

7 Z Arbitrazhi  2 0 4 Prof.Dr.Iset Morina 

8 Z Përgjegjësia e Personave 

Juridikë për Vepra Penale 

2 0 4 Prof.Asoc.Dr.Avni 

Puka 

9 Z Shkrimi Akademik 2 0 4 Prof.Dr.Avdi Visoka 

 

Viti IV 

Semestri I Orë/javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS Mësimdhënësi 

1 O E Drejta e Procedurës Civile 3 1 6 Prof.Dr.Iset Morina 

Prof.Dr.Rrustem 

Qehaja 

2 O Penologjia 3 1 6 Prof.Dr.Rexhep Gashi 

Prof.Ass.Dr.Flutura 

Tahiraj 

Ass.Furtuna 

Sheremeti 

3 O E Drejta Tregtare 3 1 6 Prof.Asoc.Dr.Valbon 

Mulaj 
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Prof.Ass.Dr.Luljeta 

Plakolli-Kasumi 

4 O Sociologjia e së Drejtës 3 0 6 Prof.Ass.Dr.Mexhit 

Shaqiri 

5 Z Etika Ligjore dhe Profesionale 2 0 4 Prof.Ass.Dr.Emine 

Abdyli 

6 Z Analiza Ekonomike e së Drejtës  2 0 4 Prof.Dr.Mejdi 

Bektashi 

Prof.Ass.Dr.Artor 

Nuhiu 

7 Z E Drejta Tregtare 

Ndërkombëtare 

2 0 4 Prof.Asoc.Dr.Valbon 

Mulaj 

Prof.Ass.Dr.Luljeta 

Plakolli-Kasumi 

8 Z E Drejta e Sigurimeve 2 0 4 Prof.Dr.Rrustem 

Qehaja 

9 Z E Drejta Ndërkombëtare e 

Punës  

2 0 4 Prof.Asoc.Dr.Hava 

Bujupi-Ismajli 

Prof.Ass.Dr.Muhamet 

Vokrri 

 

MODULET 

Moduli i Shkencave Kushtetuese-Administrative  

Viti IV 

Semestri II Orë/javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS Mësimdhënësi 

1 O E Drejta Kushtetuese e 

Kosovës  

3 1 8 Prof.Dr.Murat Jashari 

2 O E Drejta Administrative-Pjesa 

e Posaçme 

3 1 8 Prof.Dr.Mirlinda 

Batalli-Zhubi 

Prof.Dr.Islam Pepaj 
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3 O Filozofia e së Drejtës  3 1 8 Prof.Ass.Dr.Luz Balaj 

4 Z Qeverisje Demokratike dhe 

Sundimi i Ligjit 

2 0 4 Prof.Ass.Dr.Luz Balaj 

5 Z E Drejta e Sigurimit Social 

Ndërkombëtar  

2  4 Prof.Asoc.Dr.Hava 

Bujupi-Ismajli 

Prof.Ass.Dr.Muhmet 

Vokrri 

 

Moduli i Shkencave Penale Juridike 

Viti IV 

Semestri II Orë/javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS Mësimdhënësi 

1 O E Drejta Penale 

Ndërkombëtare  

3 1 8 Prof.Asoc.Dr.Avni 

Puka 

Dr.sc.Nita Shala 

2 O Kriminologjia 3 1 8 Prof.Dr.Rexhep Gashi 

Prof.Ass.Dr.Flutura 

Tahiraj 

Ass.Furutuna 

Sheremeti 

3 O Viktimologjia 3 1 8 Prof.Dr.Rexhep Gashi 

Prof.Ass.Dr.Flutura 

Tahiraj 

Ass.Furutuna 

Sheremeti 

4 Z Terrorizmi 2  4 Prof.Dr.Haki Demolli 

Ass.Furtuna 

Sheremeti 

5 Z Mjekësia Ligjore 2 0 4 Prof.Dr.Naim Haliti 
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Moduli i Shkencave Civile Juridike 

Viti IV 

Semestri II Orë/javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS Mësimdhënësi 

1 O E Drejta e Procedurës Civile-

Pjesa e Posaçme 

3 1 8 Prof.Dr.Iset Morina 

Prof.Dr.Rrustem 

Qehaja 

2 O E Drejta Kontraktore 3 1 8 Prof.Dr.Nerxhivane 

Dauti 

Prof.Ass.Dr.Luljeta 

Plakolli-Kasumi 

3 O E Drejta e Pronësisë 

Intelektuale 

3 1 8 Prof.Dr.Luljeta 

Plakolli-Kasumi 

4 Z E Drejta Katastrale 2 0 4 Prof.Ass.Dr.Qerkin 

Berisha 

5 Z E Drejta e Pronësisë në Evropë  2 0 4 Prof.Dr.Haxhi Gashi 

 

Moduli i Shkencave Ndërkombëtare Juridike 

Viti IV 

Semestri II Orë/javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS Mësimdhënësi 

1 O Teoria e Marrëdhënieve 

Ndërkombëtare 

3 1 8 Prof.Dr.Enver Hasani 

Prof.Ass.Dr.Dren Doli 

2 O E Drejta Ndërkombëtare 

Private Konvencionale 

3 1 8 Prof.Dr.Donikë 

Qerimi 

3 O E Drejta Diplomatike dhe 

Konsullore  

3 1 8 Prof.Dr.Enver Hasani 

Prof.Ass.Dr.Dren Doli 

4 Z E Drejta Ndërkombëtare 

Humanitare 

2 0 4 Prof.Ass.Dr.Iliriana 

Islami 
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5 Z Siguria kolektive 

ndërkombëtare dhe NATO 

2 0 4 Prof.Ass.Dr.Besfort 

Rrecaj 

 

Moduli i Shkencave Financiare Juridike 

Viti IV 

Semestri II Orë/javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS Mësimdhënësi 

1 O E Drejta Ndërkombëtare 

Ekonomike  

3 1 8 Prof.Ass.Dr.Fitore 

Morina 

2 O E Drejta Tatimore 3 1 8 Prof. Dr.Bedri Peci 

3 O Qeverisja e Korporatave  3 1 8 Prof.Dr.Mejdi 

Bektashi 

Prof.Ass.Dr.Artor 

Nuhiu 

4 Z Institucionet Financiare 

Ndërkombëtare  

2 0 4 Prof.Dr.Mejdi 

Bektashi 

5 Z Politika Ekonomike e BE-së  2 0 4 Prof.Dr.Mejdi 

Bektashi 

 

Sqarim lidhur me lëndët zgjedhore në module: Lëndët zgjedhore në module mund të 

zgjedhën nga të gjitha modulet dhe nuk janë të kufizuara për modulin respektiv. Në module 

janë të përcaktuara dy lëndë zgjedhore. Studentët mund të zgjedhin një modul përkatës kurse 

lëndët zgjedhore, t’i zgjedhin nga moduli tjetër.  

Sqarime lidhur me aktivitetin në Klinikat Ligjore, Garat Ndërkombëtare dhe 

pjesëmarrja në Programet e veçanta të certifikimit (në kuadër të Qendrës për Studime 

Klinike): 

Klinikat Ligjore/Ndihma Juridike Pro Bono 

Viti, semestri dhe 4 ECTS 

2+0 

Grupi i lëndëve/Klinikave ligjore në Fakultetin 

Juridik (në kuadër QSK):  

 

Viti II, semestri II 1. Klinika Penale 

2. Klinika Civile 
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Viti III, semestri I dhe II 

Viti IV, semestri I dhe II 

 

Studentët që përfshihen në kuadër të 

lëndëve klinike, për ofrimin e ndihmës 

Pro Bono, lirohen nga një lëndë 

zgjedhore, e semestrit përkatës, duke 

filluar nga semestri II i vitit II deri në 

semestrin II të vitit IV. 

3. Klinika e Punës 

4. Klinika Fiskale 

5. Klinika Kushtetuese dhe Administrative 

6. Klinika e të Drejtave të Njeriut 

7. Klinika e të Drejtës së BE-së 

 

Profesorët e përfshirë në grupin e lëndëve klinike: 

 

Prof. Dr. Azem Hajdari 

Prof. Dr. Bedri Peci 

Prof. Dr. Mirlinda Batalli 

Prof.Dr.Iliriana Islami 

Prof. Dr.Visar Morina 

Prof.Asoc.Dr.Remzije Istrefi 

Prof. Asoc. Dr. Avni Puka 

Prof. Asoc. Dr. Haxhi Gashi 

Prof.Ass.Dr.Bekim Sejdiu 

Prof.Ass.Dr.Florent Muçaj 

Prof.Ass.Dr.Fitore Morina 

Prof.Ass.Dr.Islam Pepaj 

Prof.Ass.Dr.Muhamet Vokrri 

Prof.Ass.Dr.Luz Balaj 

Prof. Ass. Dr. Qerkin Berisha 

 

 

Në ketë program të ofrimit të ndihmës Pro Bono për komunitetin (qytetarët në gjendje 

ekonomike e sociale që kualifikohen për ketë ndihmë), përfshihen të gjitha klinikat, si seksione 

të veçanta, p.sh.: klinika civile, klinika penale, klinika e punës, klinika fiskale, klinika e të 

drejtave të njeriut, klinika administrative, Klinika e të Drejtës së BE-së etj.  

Në ketë program, në dhënien e ndihmës Pro Bono sipas klinikave/seksioneve si me lartë 

përfshihen një numër i caktuar i studentëve (të cilët angazhohen në baza vullnetare, pas 

shpalljes se thirrjes nga fakulteti, dhe ata që përzgjidhen fitojnë kredi dhe lirohen nga lënda 

zgjedhore, në semestrin përkatës). Puna e studentëve në klinika (ofrimin e shërbimeve juridike 

Pro Bono, (ku përfshihet dhënia e opinioneve ligjore, amicus curiae, etj.) mentorohet nga 

profesorët e lëndëve respektive (që kanë angazhim të veçantë në kuadër të klinikave), si dhe 

nga ekspertët e praktikës. 

Ky program i klinikave për ndihmë  Pro Bono në kuadër të ZSK/Qendrës, bazohet në programin 

e rikonceptimit të mësimit klinik dhe funksionalizimit të Zyrës/Qendrës për Studime Klinike 

si zyrë e përhershme e Fakultetit Juridik (Programi 2020-2024), konsultimet me partneret (në 

kuptim të zbatimit praktik.) dhe bazuar në modelet e analizuara deri tani, që zbatohen në vendet 

e tjera. 
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Pjesëmarrja në Garat Ndërkombëtare 

Viti, semestri dhe 4 ECTS Garat Ndërkombëtare të studentëve që janë pjesë e 

programit të Përhershëm të Fakultetit Juridik: 

Viti II, semestri I dhe II 

Viti III, semestri I dhe II 

Viti IV, semestri I dhe II 

 

 

 

1. JESSUP International Moot Court, 

Washington D.C. (Shtetet e Bashkuara të 

Amerikës); 

2. ICC Moot Court Competiton , Hagë 

(Mbretëria e Holandës); 

3. Willem C. Vis International Arbitration 

Moot Court, Vjenë (Austri). 

Profesorët e përfshirë në kuadër të garave 

ndërkombëtare:  

1. Prof.Dr.Qerim Qerimi 

2. Prof.Asoc.Dr.Avni Puka 

3. Prof.Ass.Dr.Donikë Qerimi 

 

Këtu përfshihen garat ndërkombëtare të studentëve që do të jenë pjesë e Programit të Përhershëm të 

Fakultetit Juridik. Studentët që marrin pjesë në këto gara janë në numër të kufizuar dhe të njëjtit, 

lirohen nga lëndët zgjedhore të vitit përkatës, në të cilin janë duke i ndjekur studimet (marrin ECTS 

kredi). 

 

Programet e veçanta të certifikimit në kuadër të Qendrës për Studime Klinike:  

Viti IV, semestri I 

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS Mësimdhënësi 

1 Z Klinika Penale   8 Prof.Dr.Azem Hajdari 

Prof.Dr.Haki Demolli 

Prof.Asoc.Dr.Avni 

Puka 

Ass.Bashkim Jupolli 
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Viti IV, semestri II 

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS Mësimdhënësi 

1 Z Klinika Civile   8 Prof.Dr.Haxhi Gashi 

Prof.Asoc.Dr.Bedri 

Bahtiri 

Prof.Ass.Dr.Qerkin 

Berisha 

Prof.Ass.Dr.Luljeta 

Plakolli-Kasumi 

 

Pjesëmarrja në Programet e veçanta të certifikimit në kuadër të klinikës penale dhe/ose civile është 

aktivitet ekstrakurrikular që e ofron Fakulteti Juridik (QSK) në bashkëpunim me partnerët  me qëllim 

të zhvillimit të shkathtësive praktike të studentëve në vitin e IV-të.  

Klinika penale dhe civile ofrohen  si programe të veçanta certifikimi, si mundësi që studentët të 

zgjedhin nëse do të përfshihen në këto dy programe të veçanta të ndërtimit të shkathtësive praktike. 

Për këto dy programe studentët pajisen me certifikatë, kredi/ECTS shtesë.  

Programet e certifikimit nuk janë të detyrueshme, por janë një mundësi për të gjithë studentët e vitit 

IV, pa asnjë kufizim. Programi i certifikimit nga Klinika Penale organizohet në semestrin e I-rë 

ndërsa programi i Klinikës Civile në Semestrin II-të (ku përfshihet në program edhe e drejta 

familjare dhe trashëgimore). Në zbatimin e këtij programi përfshihen: avokatët, prokurorët gjyqtarët, 

etj. si edhe profesorët e Fakultetit Juridik. 

Që studentët të përfshihen në programet e certifikimit në vitit e IV-të (Semestri I dhe II) duhet të 

deklarohen në përfundim të vitit të III-të (në muajin Maj-Qershor), në mënyrë që fakulteti të ketë 

listën e saktë të numrit të studentëve për të planifikuar organizimin e kurseve/programeve të 

certifikimit në vitin akademik vijues, në bashkëpunim me partnerët (që nënkupton përfshirjen e 

gjyqtarëve, prokurorëve, avokatëve, etj.). 
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PROGRAMET MASTER 

E DREJTA PENALE 

 

Viti I 

Semestri I Orë/javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS Mësimdhënësi 

1.  O Etiologjia e krimit 3 1 5 Prof. Dr. Rexhep Gashi 

Prof. Ass. Dr. Flutura Tahiraj 

2.  O Taktika dhe teknika e hetimit 

të krimit 

3 1 4 Prof.Dr. Haki Demolli 

3.  O E drejta penale evropiane 3 1 5 Prof. Asoc. Dr. Avni Puka 

4.  O Efikasiteti i Procedurës Penale 

dhe të drejtat e njeriut 

3 1 5 Prof.Dr. Azem Hajdari 

5.  Z Terrorizmi ndërkombëtar 2 1 3 Prof.Dr.Haki Demolli 

6.  Z Krimi i “jakës së bardhë” 2 1 3 Prof. Dr. Rexhep Gashi 

Prof. Ass. Dr. Flutura Tahiraj 

7.  Z Psikologjia gjyqësore 2 1 3 Prof.Dr. Azem Hajdari 

Mr. Bashkim Jupolli 

8.  Z E drejta e procedures penale 

krahasuese 

2 1 3 E drejta e procedures penale 

krahasuese 

 

Semestri II 

1 O E drejta penale krahasuese  3 1 5 Prof.Asoc. Dr. Avni Puka 

 

2 O Ekzekutimi i sanksioneve 

penale– qëllimi dhe strategjitë 

3 1 5 Prof. Dr. Rexhep Gashi 

Prof. Ass. Dr. Flutura Tahiraj 

 

3 Z 
Sistemi i drejtësisë për të mitur 

2 1 3 Prof.Ass. Dr. Avni Puka 

Dr. Nita Shala 

4 Z Masat për parandalimin dhe 

luftimin e krimit 

2 1 3 Prof.Dr. Haki Demolli 

5 Z Të provuarit në procedurë 

penale 

2 1 3 Prof.Dr. Azem Hajdari  

6 Z 
Drejtësia Restorative 

2 1 3 Prof. Dr. Rexhep Gashi 

MSc. Furtuna Sheremeti 

7 Z 

Ekzekutimi i dënimeve 

alternative  

2 1 3 Prof. Dr. Rexhep Gashi 

Prof. Ass. Dr. Flutura Tahiraj 
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8 Z Ndihma juridike dhe 

ekstradimi  

2 1 3 Prof.Dr. Azem Hajdari 

9 O Punimi i diplomës së masterit   18  
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E DREJTA CIVILE DHE PRONËSORE  

 

Viti I 

Semestri I Orë/javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS Mësimdhënësi 

9.  O E Drejta Civile Bashkëkohore 

 

3 2 5 Prof. asoc.dr. Haxhi Gashi 

10.  O E Drejta e Detyrimeve 

(kontraktore)  

 

3 1 4 Prof. dr. Nerxhivane Dauti 

Prof. ass.dr. Bashkim Preteni 

11.  O E Drejta e Procedures Civile (I) 

(Procedura Kontestimore dhe 

Jo Kontestimore) 

 

3 1 5 Prof. dr. Iset Morina 

Prof. dr. Rrustem Qehaja 

12.  O E Drejta e Pronesisë 

 

3 1 5 Prof. ass.dr. Qerkin Berisha 

13.  O E Drejta Komparative në 

fushën e të Drejtes Private 

 

3 1 4 Prof. dr. Iset Morina 

14.  O E Drejta Private Evropiane 

 

3 1 4 Prof. dr. Hajredin Kuçi 

15.  Z E drejta trashëgimore 

krahasuese 

 

3 0 3 Prof. asoc.dr. Bedri Bahtiri 

16.  Z E drejta e kompanive 

 

3 0 3 Prof.asoc.dr. Valbon Mulaj 

 

Semestri II 

1 O E Drejta e Procedures Civile 

(II) (Procedura përmbarimore) 

 

3 1 4 Prof. dr. Iset Morina 

Prof. dr. Rrustem Qehaja 

2 O E drejta e autorit 3 1 3 Prof.ass.dr. Luljeta Plakolli 

3 Z Kadastri dhe regjistrimi i 

tëdrejtave pronësore 

 

3 0 3 Prof.asoc.dr.  Haxhi Gashi 

4 Z E drejta noteriale 

 

3 0 3 Prof. ass.dr. Bashkim Preteni 

5 Z E drejta familjare krahasuese 

 

3 0 3 Prof.asoc.dr. Bedri Bahtiri 

6  Punimi i temës së masterit   20  
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E DREJTA KUSHTETUESE DHE ADMINISTRATIVE 

 

 

Viti I 

Semestri I Orë/javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS Mësimdhënësi 

1. O E Drejta Kushtetuese aktuale 3 1 5 Prof.Dr.Arsim 

Bajrami dhe 

Prof.Ass.Dr.Flor

ent Muçaj 

2. O Qeverisja Elektronike  3 1 5 Prof.Dr.Mirlinda 

Batalli 

3. O Akti Administrativ 3 1 5 Prof.Dr.Mirlinda 

Batalli  

4. O Metodologjia Hulumtuese e së 

Drejtës 

3 1 5 Prof.Ass.Dr.Fla

mur Hyseni 

5. Z Mbrojtja Kushtetuese e Lirive 

dhe të Drejtave Themelore  

2 1 3 Prof.Dr.Visar 

Morina 

6. Z Të drejtat dhe Liritë e 

individuale 

2 0 3 Prof.Asoc.Dr.Gj

ylieta Mushkolaj 

7. Z Partitë Politike dhe Sistemet 

Zgjedhore  

2 0 3 Prof.Asoc.Dr.Mu

rat Jashari 

 

Semestri II 

1 O Kontrolli gjyqësor i 

administratës – Studim 

Krahasimor 

3 1 5 Prof.Ass.Dr.Isla

m Pepaj 

2 O E drejta e mjedisit 3 1 5 Prof.Dr.Visar 

Morina 

Prof.Ass.Dr.Luz 

Balaj 

3 O E Drejta Kushtetuese 

krahasimore 

3 1 5 Prof.Dr.Arsim 

Bajrami  

4 O E Drejta kolektive e punës 3 0 5 Prof.Asoc.Dr.Ha

va Ismajli Bujupi 

5 Z Liria e Asoccimit dhe E drejta e 

organizatave joqeveritare 

2 1 3 Prof.Asoc.Dr.Gj

ylieta Mushkolaj 

6 Z E Drejta elektorale  2 1 3 Prof.Ass.Dr.Flor

ent Muçaj 

7  Tema e Masterit   14  
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E DREJTA NDËRKOMBËTARE  

 

 

VitiI 
Semestri I Orë/javë  

Nr. O/

Z 

Lëndët L U ECTS Mesimdhenesi 
1. O 

 

 

 

 

Teoria e Marrëdhënieve 

Ndërkombëtare e Avancuar 

 

3 1 6 Dr.Sc. Enver Hasani Dr.Sc. Qerim 

Qerimi dhe Dr Sc. Besfort Rrecaj 

 

 

 

 

 

 

2. O E Drejta Ndërkombëtare 

Publike e Avancuar 

3 2 6 Dr.Sc. Enver Hasani, Dr. Sc. Iliriana 

Islami dhe Dr.Sc. Qerim Qerimi  

 

3. O Mbrojtja Ndërkombëtare e Të 

Drejtave të Njeriut  

 

2 1 4 Dr.Sc. Enver Hasani, Dr. Sc. Iliriana 

Islami dhe Dr.Sc. Remzije Istrefi 

 

 

 

4. O Organizatat Ndërkombëtare 

(obligative 4 ECTS) 

 

2 1 4 Dr.Sc. Enver Hasani, Dr. Sc. Iliriana 

Islami, Dr.Sc. Remzije Istrefi, 

Dr.sc.Dren Doli 

 
 

Semestri II 1. O E Drejta Ndërkombëtare 

Private e Avancuar  (obligative 

6 ECTS) 

 

3 2 6 Dr.Sc. Hajredin Kuçi dhe Dr. Sc. 

Donikë Qerimi 

2. O E Drejta e Unionit Evropian e 

Avancuar (obligative 6 ECTS) 

3 2 6 Dr.Sc. Hajredin Kuçi dhe Dr. Sc. 

Flamur Mrasori 

3. O E Drejta Diplomatike dhe 

Konsullore (obligative 4 

ECTS) 

2 1 4 Dr.Sc. Enver Hasani, Dr. Sc. Iliriana 

Islami dhe Dr.Sc.Dren Doli 

 
4. O E Drejta Ndërkombëtare 

Ekonomike (obligative 4 

ECTS) 

 

2 1 4 Dr. Sc. Donikë Qerimi dhe Dr. Sc. 

Vjosa Osmani 

5 O Tema e Master-it  2 1 20 TBD 

       
TOT

AAA

L 

    60  
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PROGRAMIN MASTER KONTRATA DHE E DREJTA KOMERCIALE 

 

Viti I 

Semestri I Orë/javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS Mësimdhënësi 

1.  O Kontratat komerciale 

 

3 1 5 Prof. dr. Nerxhivane Dauti 

2.  O Arbitrazhi dhe teknikat tjera për 

zgjidhjen alternative të kontesteve 

 

3 1 5 Prof. dr.Iset Morina 

3.  O Ekonomia afariste për juristë 

 
3 1 5 Prof. dr. Mejdi Bektashi 

4.  O Kursi i avancuar në të drejtën e 

pronësisë 

 

3 1 5 Prof. dr. Haxhi Gashi 

5.  Z Praktikat ndërkombëtare në 

përmbarimin e aktgjykimeve 

 

3 0 5 Prof. dr. Iset Morina 

6.  Z E drejta komerciale në BE dhe në 

disa nga vendet në regjion 

 

3 0 5 Prof. ass.dr. Qerkin Berisha 

7.  Z E drejta e pronësisë industriale 3 0 5 Prof. ass.dr. Luljeta 

Plakolli-Kasumi 

8.  Z Gjuha angleze për juristë 3 0 5 Prof. Shefije Hasani 

 

Semestri II 

1 O Negocimi dhe draftimi i kontratave 

dhe dokumenteve tjera komerciale 

 

3 1 5 Prof.dr. Nerxhivane Dauti 

2 O E drejta e kompanive (përfshirë të 

drejtën e konkurrencës) 

 

3 1 5 Prof.asoc. dr. Valbon Mulaj 

3 O Kontratat komerciale 

ndërkombëtare 

 

3 1 5 Prof.ass.dr. Bashkim Preteni 

4 Z E drejta e falimentimit 

 

3 0 5 Prof.dr. Iset Morina 

5 Z Pjesëmarrja në garën e simulimit të 

arbitrazhit në gjykatën e Vis-it 

 

3 0 5 Prof.ass.dr. Luljeta Plakolli-

Kasumi 

6 Z E drejta e sigurimeve të pasurisë 

dhe personave 

3 0 5 Prof.dr. Rrustem Qehaja 

7 Z Punimi i temës së masterit 

 

  10  
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Kurrikula e Programit të Studimeve Master: E Drejta Financiare 

Viti I 

Semestri I Orë/javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS Mësimdhënësi 

1.  O Tregjet dhe institucionet 

financiare 

3 0 5 Prof.Dr. Mejdi Bektashi 

2.  O E drejta buxhetore 3 0 6 Prof.Dr. Bedri Peci 

3.  O Aspektet ndërkombëtare të 

tatimit 

3 0 5 Prof.Dr. Bedri Peci 

4.  Z Financat dixhitale 2 0 4 Prof.Ass.Dr. Artor Nuhiu 

5.  Z E drejta e traktateve tatimore 2 0 4 Prof.Dr. Bedri Peci 

6.  Z Sistemi fiskal në funksion të 

politikës sociale 

2 0 4 Prof.Ass.Dr. Fitore Morina 

Semestri II 

1.  O E drejta tatimore komerciale 3 0 5 Prof.Dr. Bedri Peci 

2.  O E drejta bankare dhe tregjeve 

financiare 

3 0 6 Prof.Ass.Dr. Fitore Morina 

3.  O Standardet ndërkombëtare të 

raportimit financiar dhe 

auditimi 

3 0 5 Prof.Ass.Dr. Artor Nuhiu 

4.  Z Tregëtia ndërkombëtare dhe e 

drejta e investimeve 

2 0 4 Prof.Dr. Mejdi Bektashi 

5.   Punimi i Masterit   20  
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STUDIME TË AVANCUARA EVROPIANE 

 

 

Semestri i (-I-) 

Lëndët Obligative L+E ECTS 
Lëndët 

Zgjedhore 
L+E 

ECTS 

Historia dhe 

Politika e 

Integrimit 

Evropian 

(2+1) 

Prof. Dr. Enver 

Hasani 

5  

Unioni 

Evropian dhe 

Kosova 

 

(2+0) 

Prof. Asoc. Dr 

Remzie Istrefi 

Prof. Ass. Dr 

Flamur Mrasori  

3 

Institucionet e 

Unionit Evropian 

 

 

(2+1) 

Prof. Dr. 

Hajredin Kuçi  

4 E Drejta dhe 

Politika e 

Unionit 

Evropian për 

Konsumatorët 

 

(2+0) 

Prof. 

Ass.Donikë 

Qerimi (PhD) 

 

3 

Hyrje në Sistemin 

Juridik të Unionit 

Evropian 

 

(2+1) 

Prof. Asoc. 

Remzie Istrefi 

Prof. Asoc.  

Flamur 

Mrasori 

4 

  

 

Metodologjia e 

Hulumtimit dhe 

Shkrimit Ligjor 

 

(2+1) 

Prof. Ass. Dren 

Doli 

4 

  

 

Jurisprudenca e 

Gjykatës së 

Drejtësisë së 

Unionit Evropian 

 

Prof.dr. Iliriana 

Islami 

Prof.Ass. 

Bekim Sejdiu 

2 
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Semestri i (-II-) 

Lëndët Obligative L+E ECTS 
Lëndët 

Zgjedhore 
L+E 

ECTS 

Marëdhëniet 

Ndërkombëtare të 

Unionit Evropian 

(2+1) 

Prof. Dr. 

Iliriana Islami 

4 

Teoria e 

Avancuar e 

Marëdhënieve 

Ndërkombëtare 

(2+0) 

Prof.Dr. 

Enver 

Hasani 

3 

 

Politika e 

Përbashkët e 

Jashtme dhe e 

Sigurisë e Unionit 

Evropian  

 

(2+1) 

Prof. Asoc. 

Besfort Rrecaj 

4 

E Drejta dhe 

Politika 

Mjedisore e 

Unionit 

Evropian 

(2+0) 

Prof. Ass 

Bekim 

Sejdiu 

(PhD) 

3 

  

E Drejta 

Ndërkombëtare 

Private në Kontekst 

të Strukturës së 

Unionit Evropian 

 

(2+1) 

Prof. Dr. 

Hajredin Kuçi 

5    

 

E Drejta 

Ndërkombëtare e 

Traktateve dhe 

funksionimi i 

Unionit Evropian 

(2+1) 

Prof. Dr. 

Qerim Qerimi 

4    

Jurisprudenca e 

Gjykatës së 

Drejtësisë së 

Unionit Evropian 

(2+1) 

Prof.Asoc. 

Remzie Istrefi 

Prof.Ass. 

Donikë 

Qerimi 

3    

Teza  20    
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ENGLISH 

EUROPEAN ANDVANCED STUDIES 

Semester of (-I-) 

Compulsory 

subjects 
L+E ECTS 

Electoral 

Matters 
L+E 

ECTS 

History and 

Politics of 

European 

Integration  

(2+1) 

Prof. Dr. Enver 

Hasani 

5  

European 

Union and 

Kosovo 

 

(2+0) 

Prof. Asoc. Dr. 

Remzie Istrefi 

3 

Institutions of the 

Union European 

 

 

(2+1) 

Prof. Dr. 

Hajredin Kuçi 

4 
European 

Union Law 

and Policy for 

Consumers 

 

(2+0) 

Prof. Ass. 

Donike Qerimi 

(PhD) 

 

3 

Introduction to the 

EU Legal System 

 

(2+1) 

Prof. Asoc. 

Flamur 

Mrasori  

4 

  

 

Legal Research 

and Writing 

Methodology  

 

(2+1) 

Prof. Ass. Dren 

Doli 

4 

  

 

European Union 

Court of Justice 

Jurisprudence  

 

Prof. Iliriana 

Islami 

Prof. Ass. 

Bekim Sejdiu 

2 
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Semester I (-II-) 

Compulsory 

subjects 
L+E ECTS 

Electoral 

Matters 
L+E 

ECTS 

International 

Relations of the 

Union European 

(2+1) 

Prof. Dr. 

Iliriana Islami 

4 

Advanced 

Theory of 

International 

Relations 

(2+0) 

Prof. Enver 

Hasani 

3 

 

The European 

Union 's Common 

Foreign and 

Security Policy 

 

(2+1) 

Prof. Assoc. 

Besfort Rrecaj 

4 
European Union 

Environmental _ 

Law and Politics  

(2+0) 

Prof. Ass 

Bekim 

Sejdiu 

(PhD) 

3 

  

Private International 

Law in Context 

European of Union 

Structure _ 

 

(2+1) 

Prof. Dr. 

Hajredin Kuçi 

5    

 

European Union 

International Treaty 

Law and operation  

(2+1) 

Prof. Dr. 

Qerim Qerimi 

4    
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ENGLISH 

HUMAN RIGHTS, INTERNATIONAL CRIMINAL LAW AND TRANSITIONAL 

JUSTICE MASTER’S PROGRAM 

Year I 

Semester I Hours/Week  

No. O/E Courses L E ECTS  

1.  O Theory and Practice of Human 

Rights 

 

3 1 5 Qerim Qerimi 

2.  O Introduction to International 

Criminal Laë (incl.  the history of 

International Criminal Tribunals) 

 

3 1 5 Avni Puka 

3.  O Introduction to Transitional 

Justice 

 

3 1 5 Nita Shala 

4.  O Academic research skills, 

Strategic litigation and advocacy 

3 1 5 Fisnik Korenica 

  2 Elective courses     

5.  E Current Affairs in Human Rights, 

International Criminal Laë and 

Transitional Justice  

 

2 0 4 Qerim Qerimi 

Avni Puka 

Remzije Istrefi 

 

6.  E Equality and Non-discrimination 2 0 4 Iliriana Islami 

Valëza Ukaj 

7.  E Cultural Heritage in Post-Conflict 

societies (cases from the region) 

 

2 0 4 Remzije Istrefi 

8.  E Civil Society and Transitional 

Justice  

 

2 0 4 Fisnik Korenica 

9.  E Prohibition of torture, CPT; 

OPCAT; NPM (incl domestic 

violence) 

2 0 4 Nita Shala 

10.   Human Dignity in comparative 

perspective 

2 0 4 Gjylieta Mushkolaj 

11.   Business and HR 2 0 4 Luljeta Plakolli-Kasumi 

12.   Human Rights in digital age 2 0 4 Luljeta Plakolli 

 

Semester II 

1 O International Human Rights 

Systems 

 

3 1 5 Bekim Sejdiu 

2 O Transitional Justice, Human 

rights and Peacebuilding 

3 1 5 Remzije Istrefi 

  2 Elective courses     
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3. E International crimes (Genocide, 

Crimes against Humanity and Ëar 

Crimes) and jurisdictions (from 

Nuremberg to recent trials)  

 

2 0 4 Avni Puka 

4. E European Convention on Human 

Rights 

 

2 0 4 Fisnik Korenica 

5. E Reconciliation and Right to truth 

 

2 0 4 Iliriana Islami 

6. E HUMAN RIGHTSand environment 2 0 4 Visar Morina 

7. E HUMAN RIGHTSand Kosovo 

Constitutional Court 

2 0 4 Gjylieta Mushkolaj 

8. E Socio-economic rights  2 0 4 Fitore Morina 

9.  E Rule of laë tools for post-conflict 

societies 

2 0 4 Besfort Rrecaj 

10.  Victims rights  2 0 4 Nita Shala 

 O Dissertation (no longer than 

10000 words) 

  14  
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SHQIP 

 

PROGRAMIN MASTER: TË DREJTAT E NJERIUT, LIGJI PENAL 

NDËRKOMBËTAR DHE DREJTËSIA TRANZICIONALE 

 

Viti I 

Semestri I-rë Orët/Javë  

No. O/Z Lenda L E ECTS  

1.  O Teoria dhe Praktika e të Drejtave 

të Njeriut  

3 1 5 Qerim Qerimi 

2.  O Hyrje në të Drejtën Penale 

Ndërkombëtare (përfshirë 

historinë e Tribunaleve Penale 

Ndërkombëtare)  

3 1 5 Avni Puka 

3.  O Hyrje në drejtësinë tranzicionale  3 1 5 Nita Shala 

4.  O Të shkruarit akademik 3 1 5 Fisnik Korenica 

  2 lëndë zgjedhore     

5.  Z Çështjet aktuale në të drejtat e 

njeriut, të drejtën penale 

ndërkombëtare dhe drejtësinë 

tranzicionale  

2 0 4 Qerim Qerimi 

Avni Puka 

Remzije Istrefi 

 

6.  Z Barazia dhe mosdiskriminimi 2 0 4 Iliriana Islami 

Valëza Ukaj 

7.  Z Trashëgimia kulturore në 

shoqëritë pas konfliktit (rastet nga 

rajoni) 

2 0 4 Remzije Istrefi 

8.  Z Shoqëria Civile dhe Drejtësia 

Tranzicionale  

2 0 4 Fisnik Korenica 

9.  Z Parandalimi i torturës (përfshirë 

dhunën në familje) 

2 0 4 Nita Shala 

10.  Z Dinjiteti njerëzor në 

këndvështrimin krahasues 

2 0 4 Gjylieta Mushkolaj 

11.  Z Biznesi dhe të drejtat e njeriut 2 0 4 Luljeta Plakolli-Kasumi 

12.  Z Të drejtat e njeriut në epokën 

dixhitale 

2 0 4 Luljeta Plakolli 

 

Semestri i II-të 

1 O Sistemet ndërkombëtare të të 

drejtave të njeriut  

3 1 5 Bekim Sejdiu 

2 O Drejtësia Tranzicionale, të Drejtat 

e Njeriut dhe Ndërtimi i Paqes 

3 1 5 Remzije Istrefi 

  2 lëndë zgjedhore     

3. Z Krimet ndërkombëtare (gjenocidi, 

krimet kundër njerëzimit dhe krimet 

2 0 4 Avni Puka 
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e luftës) dhe juridiksionet (nga 

Nuremberg deri në gjyqet e fundit)  

4. Z Konventa Evropiane për të Drejtat e 

Njeriut  

2 0 4 Fisnik Korenica 

5. Z Pajtimi dhe e drejta për të vërtetën 2 0 4 Iliriana Islami 

6. Z Të drejtat e njeriut dhe mjedisi 2 0 4 Visar Morina 

7. Z Të drejtat e njeriut dhe Gjykata 

Kushtetuese e Kosovës  

2 0 4 Gjylieta Mushkolaj 

8. Z Të drejtat socio-ekonomike 2 0 4 Fitore Morina 

9.  Z Mjetet e sundimit të ligjit për 

shoqëritë pas konfliktit 

2 0 4 Besfort Rrecaj 

10. Z Të drejtat e viktimave  2 0 4 Nita Shala 

 O Tezë Masteri *jo më e gjatë se 10-

000 fjalë 

  14  

 

 

 

 

 

 


